

Nie koniec na tym atrakcji na tej ulicy,
na rogu świętą ujrzyicie, ale nie w kaplicy.

W

sukni z góry na was spogląda,
to patronka tej drogi porządku dogląda.



Wzdłuż szeregu drzew się udajcie,
wpierw dęby, a potem czarne topole mijajcie.

Te drugie niegdyś Starego Ka łału bieg wyznaczały,

spacery naszych przodków wzdłuż plant umilały.



Kanał jednak pod ziemię został schowany,
a razem z nim czar dawny został pogrzebany.
Odkryjcie go dalej, przy śluzie czwartej,
spaceru dalszego z pewnością wartej.

Dawniej orkiestra wojskowa tu grała, śmietanka miasta „na służach” się zabawiła.

Bulwar imieniem

został nazwany, który Kanałowi był bardzo oddany.

Założył on Kanału Bydgoskiego Muzeum, z siedzibą w budynku III. Liceum.

Jeśli miejsce to odwiedzić zechcecie, mapy stare, zdjęcia i pamiątki tam znajdziecie.

Starymi plantami do V śluzy idziemy,
o florze i faunie wiele się dowiemy.
Tablice informacyjne drogę podpowiadają,
o atrakcjach i tajemnicach przyrody opowiadają.

Przedostatnie więc, niełatwe dla Was zadanie,
to **liczby gatunków dendroflory w parku wskazanie.**
Wiąz „Bartłomiej” i „Lech” co 200 lat mają,
to pomniki rzyrody, co ku wodzie się pochylają.



Końca dobiega już spacer nasz,
zagadkę ostatnią przed sobą właśnie masz.

Śluzą piątą, została kwiatową nazwana,
a na niej **pruska nazwa Bydgoszczy schowana.**

Gdy nazwę tę już wypiszecie,
poniżej niej cyfry odnajdziecie.
teraz już tylko Wam hasło rozwiązać pozostało,
a chętni sprawdzą w BCI* czy się udało!



Drogę powrotną** parkiem wybierzmy,
To spacer miły i bezpieczny.
Do IV śluzi stare drzewa poprowadzą,
cienia i ochłody każdemu dodadzą.



Dalej już ulicą Marszałka Focha się udamy,
po prawej stronie dawnej Prusko-Królewskiej
Szkoły Rzemiosła budynek podziwiamy.
Przy Mostach Solidarności w ul. Tamka skróćmy
i do BCI drogą przez Wyspę Młyńską trafimy!

Hasła:

« Szyfr potrzebny do otwarcia skrzyni.

Budowniczy i inspektor Kanału Bydgoskiego. To dzięki jego staraniom,
niedoinwestowany kanał był pogłębiany, naprawiany i odnawiany.
Zmienił śluzę z drewnianych na murowane, zadrzewił brzegi kanału
tworząc planty, które w kilkadziesiąt lat później przekształciły się w
największy miejski park i centrum rozrywki.



*BCI to Bydgoskie Centrum Informacji przy ul. Batorego 2
**W drodze powrotnej można skorzystać z linii tramwajowej nr 8, która
ma swój przystanek przy ul. Nakielskiej. By dotrzeć do BCI najlepiej
wysiąść przy Operze Nova.

Zawsze aktualne
wydarzenia
w Bydgoszczy
w aplikacji mobilnej



wydanie I, czerwiec 2014
Miasto Bydgoszcz

Bydgoskie Centrum Informacji
ul. Batorego 2, 85-104 Bydgoszcz
tel. 52 340 45 50 | www.visitbydgoszcz.pl



Kanałowe Zagadki



ROK KANAŁU
BYDGOSKIEGO



